JIRETE
& P

€l

FunpaDO EN 1825

NORMAS

Director: Manuel Jestds Orbegozo

DIARIO OFICIAL

Peruand

POR EL LIBERTADOR SIMON BoLivar

LLEGALES

http://www.editoraperu.com.pe

" ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR"

Lima, miércoles 16 de agosto de 2000

ANO XVIII - N° 7359

Pag. 191631

CONGRESODE LA
REPUBLICA

RESOLUCION LEGISLATIVA

LA COMISION PERMANENTE DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA;

Ha dado la Resolucién Legislativa siguiente:

RESOLUCION LEGISLATIVA
QUE RATIFICA LA DESIGNACION
DEL SUPERINTENDENTE
DE BANCA Y SEGUROS

La Comisién Permanente del Congreso de la Republi-
ca, en uso de las facultades que le confiere el Articulo 101°
inciso 2) de la Constitucion Politica y el Articulo 93° del
Reglamento del Congreso, ha resuelto:

Ratificar al sefior LUIS CORTAVARRIA CHECKLEY
como Superintendente de Banca y Seguros, designado
mediante Resolucién Suprema N° 325-2000-PCM, de fecha
1 de agosto de 2000.

Comuniquese al sefior Presidente de la Republica para
su promulgacién.

En Lima, a los once dias del mes de agosto de dos mil.

MARTHA HILDEBRANDT PEREZ TREVINO
Presidenta del Congreso de la Republica

LUZ SALGADO RUBIANES DE PAREDES
Primera Vicepresidenta del
Congreso de la Republica

AL SENOR PRESIDENTE CONSTITUCIONAL
DE LA REPUBLICA

Lima, 15 de agosto del 2000

Cumplase, comuniquese, registrese, publiquese y ar-
chivese.

ALBERTO FUJIMORI FUJIMORI
Presidente Constitucional de la Republica

FEDERICO SALAS GUEVARA S.
Presidente del Consejo de Ministros

9404

RESOLUCION LEGISLATIVA
N° 27339

LA COMISION PERMANENTE DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA;

Ha dado la Resolucién Legislativa siguiente:

RESOLUCION LEGISLATIVA
QUE RATIFICA LA DESIGNACION
DEL PRESIDENTE DEL DIRECTORIO
DEL BANCO CENTRAL DE
RESERVA DEL PERU

La Comisién Permanente del Congreso de la Republi-
ca, en uso de las facultades que le confiere el Articulo 101°
inciso 2) de la Constitucion Politica y el Articulo 93° del
Reglamento del Congreso, ha resuelto:

Ratificar al seior GERMAN SUAREZ CHAVEZ en el
cargo de Presidente del Directorio del Banco Central de
Reserva del Peru, designado mediante Resolucién Supre-
ma N° 326-2000-PCM, de fecha 1 de agosto de 2000.

Comuniquese al sefior Presidente de la Republica para
su promulgacién.

En Lima, a los once dias del mes de agosto de dos mil.

MARTHA HILDEBRANDT PEREZ TREVINO
Presidenta del Congreso de la Republica

LUZ SALGADO RUBIANES DE PAREDES
Primera Vicepresidenta del
Congreso de la Republica

AL SENOR PRESIDENTE CONSTITUCIONAL
DE LA REPUBLICA

Lima, 15 de agosto del 2000.

Cumplase, comuniquese, registrese, publiquese y ar-
chivese.

ALBERTO FUJIMORI FUJIMORI
Presidente Constitucional de la Republica

FEDERICO SALAS GUEVARA S.
Presidente del Consejo de Ministros

9405

DECRETOS DE
URGENCIA

Autorizan emision de bonos del Teso-
ro Publico que se utilizaran para apo-
yar programas de rescate financiero
agropecuario (RFA) y de fortalecimien-
to patrimonial de empresas (FOPE)

DECRETO DE URGENCIA
N° 059-2000

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA



esamaniego
ŁŁŁŁŁŁ ŁŁŁŁ
ŁŁŁŁŁŁŁŁ




